Соглашение о сотрудничестве по предоставлению во временное пользование
технических средств реабилитации

Р.п. Вешкайма «10» марта 2025 г.
(место заключения договора)

Областное государственное автономное учреждение социального обслуживания «Социально
реабилитационный центр «Сосновый бор» в р.п. Вешкайма», в лице директора Михеевой Елизаветы
Александровны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной
стороны,

и Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Детско-юношеская
спортивная школа имени Героя Российской Федерации В. В. Епифанова р.п. Вешкайма Ульяновской
области, именуемое в дальнейшем «Получатель», в лице директора Ишмуратова Константина
Васильевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые
«Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Исполнитель предоставляет Получателю на безвозмездной основе во временное безвозмездное
пользование техническое средство реабилитации (инвалидное кресло) (далее - TCP), а Получатель
обязуется вернуть TCP в том состоянии, в котором он TCP получил.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ
TCP предоставляется бесплатно.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Передать Получателю TCP в исправном состоянии на основании Акта приема- передачи
TCP (далее - Акт приема-передачи TCP) (Приложение 1 к договору), в котором отражается
фактическое состояние TCP и комплектация. После подписания Акта приема-передачи TCP претензии
к переданному по договору о предоставлении TCP во временное пользование не принимаются.

3.1.2. Проверить исправность TCP в присутствии Получателя.
3.1.3. Ознакомить Получателя с правилами эксплуатации, хранения и техники безопасности

TCP, в случае необходимости выдать письменные инструкции о пользовании указанным средством.
3.1.4. В случае выхода из строя данного во временное пользование TCP не по вине Получателя,

безвозмездно устранить повреждение на месте или заменить TCP.

3.2. Получатель обязан:
3.2.1. Поддерживать TCP в исправном состоянии, пользоваться им в соответствии с

назначением, не производить разборку.
3.2.2. Нести расходы по содержанию и техническому обслуживанию TCP.
3.2.3. Не передавать права и обязанности по договору другому лицу, не закладывать

предоставление по договору TCP в залог, не сдавать его в субаренду или в безвозмездное пользование.
3.2.4. По истечении срока действия договора или при его досрочном расторжении вернуть TCP

Исполнителю в исправном состоянии с учетом естественного износа.
3.2.5. Срок использования TCP исчисляется в календарных днях. Если день возврата

совпадает с выходным днем, то TCP должно быть возвращено в первый рабочий день после окончания
согласованного в Договоре срока пользования.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН, ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1. При повреждении TCP по вине Получателя оно ремонтируется за его счет.
4.2. При утрате или невозможности ремонта Получатель обязан приобрести за свой счет

аналогичное TCP и возвратить его Исполнителю либо возместить понесенные Исполнителем убытки.
4.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств
непреодолимой силы.

4.4. Риск случайной утраты (повреждения, порчи) ГСР несет Получатель с момента получения
TCP в пользование и до возврата Исполнителю по Акту возврата TCP реабилитации (Приложение 2 к
договору).

4.5. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора стороны несут
ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.6. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в
связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами. В случае невозможности разрешения
разногласий путем переговоров, они разрешаются в судебном порядке.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует в
течение срока предоставления TCP.

5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному для каждой из сторон.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель Заказчик

Областное государственное автономное
учреждение социального обслуживания
«Социально-реабилитационный центр
«Сосновый бор» в р.п. Вешкайма»
433100, Российская Федерация, Ульяновская
область, Вешкаймский район, р.п. Вешкайма,
ул.Солнечная,д. 1
ИНН 7305002372, КПП 730501001, ОГРН
1027300769473
УФК по Ульяновской области (Областное
государственное автономное учреждение
социального обслуживания «Социально-
реабилитационный центр «Сосновый бор» в р.п.
Вешкайма», л/с 30686001120)
Банковский счет 40102810645370000061
Казначейский счет 03224643730000006800

х - п  / / л г ^ ч т / -

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования Детско-
юношеская спортивная школа имени Героя
Российской Федерации В.В. Епифанова р.п.
Вешкайма Ульяновской области 433100,
Ульяновская область, р.п. Вешкайма, ул.
Железнодорожная д. 2 «3»
ИНН 7305111460 КПП 730501001
Л/с 20573133082, 21573133083 МУ Финансовое
управление администрации МО «Вешкаймский
район»
Единый казначейский счет
40102810645370000061
Казначейский счет 03234643736070006800
БИК 017308101 ОТДЕЛЕНИЕ УЛЬЯНОВСК
БАНКА-гЩ ССИ И//У ФК по Ульяновской
оодасит I . Ульяновск

К.В. Ишмуратов

? iS W

• •
• *■

Приложение № 1 к Договору о предоставлении во временное пользование технических средств.;’
реабилитации

Л  /; /\ {
Акт

приема - передачи по договору о сотрудничестве по предоставлению
во временное пользование технических средств реабилитации

« » ;20 г.
(место заключения) /

Областное государственное автономное учреждение социального обслуживания «Социально
реабилитационный центр «Сосновый бор» в р.п. Вешкайма», с одной стороны именуемое в
дальнейшем Учреждение - исполнитель, в лице директора Михеевой Елизаветы Александровны,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Детско-юношеская спортивная
школа имени Героя Российской Федерации В. В. Епифанова р.п. Вешкайма Ульяновской области
именуемое в дальнейшем Учреждение - получатель, в лице директора Ишмуратова Константина
Васильевича , действующего на основании Устава, с другой стороны
составили настоящий акт о нижеследующем: »

В соответствии с договором о сотрудничестве по предоставлению во временное
пользование TCP № __________  от « ___» ______________ 2 0 ____ г. Учреждение - исполнитель
передало, а Учреждение - получатель принял следующее TCP:

(наименование и описание предмета проката)

В результате осмотра вышеуказанных TCP неисправности не выявлены.
Стороны друг к другу претензий не имеют.
Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по

одному для каждой из Сторон.

v